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Блок 1.Дисциплины (модули) 210 210 7888 7888 1146 27 5554 1188 124 26

Обязательная часть 99 99 3892 3892 601 14.5 2823 468 26

+ Б1.О.01 Философия 2 3 3 36 108 108 15 0.5 93

+ Б1.О.02 История России 1 4 4 36 144 144 59 0.5 49 36

+ Б1.О.03 Иностранный язык 4 123 10 10 36 360 360 46 2 278 36

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 2 3 3 36 108 108 23 0.5 85

+ Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 5 0.5 67

+ Б1.О.06 Деловые коммуникации 1 4 4 36 144 144 25 0.5 83 36

+ Б1.О.07 Математика 1 4 4 36 144 144 31 0.5 77 36

+ Б1.О.08 Прикладная информатика 1 5 5 36 180 180 27 0.5 117 36

+ Б1.О.09 Экономическая теория 1 3 3 36 108 108 25 0.5 83

+ Б1.О.10 Управление карьерой и тайм-менеджмент 2 4 4 36 144 144 25 0.5 83 36

+ Б1.О.11 Психология и конфликтология 2 3 3 36 108 108 15 0.5 93

+ Б1.О.12 Основы менеджмента 3 4 4 36 144 144 23 0.5 85 36

+ Б1.О.13 Статистика 2 5 5 36 180 180 27 0.5 117 36

+ Б1.О.14 Правоведение 3 4 4 36 144 144 15 0.5 129

+ Б1.О.15
Теория принятия решений и управления
рисками

3 4 4 36 144 144 41 0.5 67 36

+ Б1.О.16
Информационные технологии в
профессиональной деятельности

3 5 5 36 180 180 21 0.5 159

+ Б1.О.17 Проектная деятельность 4 3 3 36 108 108 23 0.5 85

+ Б1.О.18 Программирование 2 3 3 36 108 108 25 0.5 47 36

+ Б1.О.19 Экономика организации 3 2 3 8 8 36 288 288 28 1 224 36

+ Б1.О.20 Моделирование бизнес-процессов 4 7 7 36 252 252 25 0.5 191 36

+ Б1.О.21 Маркетинг 4 5 5 36 180 180 19 0.5 125 36

+ Б1.О.22 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 19 0.5 53

+ Б1.О.23 Цифровая экономика 4 2 2 36 72 72 15 0.5 57

+ Б1.О.24 История религий России 3 2 2 36 72 72 15 0.5 57

+ Б1.О.ДЭ.01
Элективные дисциплины по физической
культуре и спорту

2 328 328 9 0.5 319

+ Б1.О.ДЭ.01.01 Волейбол 2 328 328 9 0.5 319

- Б1.О.ДЭ.01.02 Баскетбол 2 328 328 9 0.5 319

- Б1.О.ДЭ.01.03 Адаптивная физическая культура 2 328 328 9 0.5 319

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 111 111 3996 3996 545 12.5 2731 720 124

+ Б1.В.01
Предметно-ориентированные экономические
информационные системы

5 3 3 36 108 108 19 0.5 89 4

+ Б1.В.02
Стандартизация,сертификация и управление
качеством программного обеспечения

5 5 5 36 180 180 23 0.5 121 36 4

+ Б1.В.03 Базы данных 5 4 4 36 144 144 23 0.5 121 4

+ Б1.В.04 Бухгалтерский учет 5 4 4 36 144 144 23 0.5 85 36 4

+ Б1.В.05
Информационные технологии анализа и оценки
электронного бизнеса

6 5 4 4 36 144 144 46 1 62 36 4

+ Б1.В.06 Web-аналитика 6 6 6 36 216 216 19 0.5 161 36 6

+ Б1.В.07 ИТ-инфраструктура предприятия 7 5 5 36 180 180 23 0.5 121 36 6

+ Б1.В.08
Анализ, совершенствование и управление
бизнес-процессами

7 4 4 36 144 144 23 0.5 85 36 6

+ Б1.В.09 Технико-экономическое обоснование проектов 7 4 4 36 144 144 23 0.5 85 36 6
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СР АттК

Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр
Консул

ьт
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з.е. Лек Лаб Пр
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з.е. Лек Лаб Пр
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Консул
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СР
СР пр.
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АттК
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124 26 84 16 92 4 592 4 144 26 62 14 74 4.5 997 4.5 108 26 50 10 74 3.5 685 5.5 108 21 32 62 2.5 549 2.5 108 23

26 84 16 92 4 592 4 144 26 62 14 74 4.5 997 4.5 108 26 50 10 74 3.5 685 5.5 108 21 32 62 2.5 549 2.5 108

3 6 8 0.5 93 0.5

4 32 26 0.5 49 0.5 36

2 8 0.5 63 0.5 2 10 0.5 61 0.5 2 8 0.5 63 0.5 4 16 0.5 91 0.5 36

3 10 12 0.5 85 0.5

2 4 0.5 67 0.5

4 8 16 0.5 83 0.5 36

4 14 16 0.5 77 0.5 36

5 10 16 0.5 117 0.5 36

3 8 16 0.5 83 0.5

4 8 16 0.5 83 0.5 36

3 6 8 0.5 93 0.5

4 8 14 0.5 85 0.5 36

5 10 16 0.5 117 0.5 36

4 6 8 0.5 129 0.5

4 14 26 0.5 67 0.5 36

5 10 10 0.5 159 0.5

3 8 14 0.5 85 0.5

3 10 14 0.5 47 0.5 36

3 4 4 0.5 99 0.5 5 6 10 0.5 125 2.5 36

7 10 14 0.5 191 0.5 36

5 8 10 0.5 125 0.5 36

2 8 10 0.5 53 0.5

2 6 8 0.5 57 0.5

2 6 8 0.5 57 0.5

8 0.5 319 0.5

8 0.5 319 0.5

8 0.5 319 0.5

8 0.5 319 0.5

124 23
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Конт
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Пр
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108 23 58 72 26 3 584 3 108 25 44 10 6 44 14 2.5 653 2.5 144 27

108

23 58 72 26 3 584 3 108 25 44 10 6 44 14 2.5 653 2.5 144 27

3 8 10 4 0.5 89 0.5

5 10 12 4 0.5 121 0.5 36

4 10 12 4 0.5 121 0.5

4 10 12 4 0.5 85 0.5 36

2 10 12 4 0.5 49 0.5 2 10 12 0.5 13 0.5 36

6 8 10 6 0.5 161 0.5 36
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Семестр 7 Семестр 8

з.е. Лек Лаб
Лаб
пр.
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Пр
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Консул
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Лаб
пр.
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Пр пр.
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СР пр.
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АттК
АттК
пр.

подгот

Конт
роль

144 27 56 36 18 30 14 3 664 3 180 19 38 34 16 12 6 2 450 4 144 17

144 27 56 36 18 30 14 3 664 3 180 19 38 34 16 12 6 2 450 4 144 17

5 10 12 6 0.5 121 0.5 36

4 10 12 6 0.5 85 0.5 36

4 10 12 6 0.5 85 0.5 36
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Пр
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Код

144 17 38 34 18 12 6 2 380 2 144

3

3

3

5

7

3

5

5

2

2

3

2

2

6

2

2

5

2

2

2

7

7

7

144 17 38 34 18 12 6 2 380 2 144

5

5

5

1

5

5

5

2

5
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+ Б1.В.10
Планирование и организация проектной
деятельности

8 8 5 5 36 180 180 25 0.5 119 36 6

+ Б1.В.11
Технологии организации продаж в
информационно-коммуникационной сети
"Интернет"

8 5 5 36 180 180 19 0.5 125 36 4

+ Б1.В.12 Защита прав интеллектуальной собственности 8 4 4 36 144 144 23 0.5 85 36 6

+ Б1.В.13
Рынки информационных коммуникационных
технологий и организация продаж

7 3 3 36 108 108 23 0.5 85 6

+ Б1.В.14 Корпоративные информационные системы 8 5 5 36 180 180 23 0.5 121 36 6

+ Б1.В.15 Электронная коммерция 9 5 5 36 180 180 23 0.5 121 36 6

+ Б1.В.16
Управление жизненным циклом
информационных систем

9 4 4 36 144 144 23 0.5 85 36 6

+ Б1.В.17 Информационная безопасность 9 4 4 36 144 144 19 0.5 89 36 6

+ Б1.В.18 Разработка ИТ-сервисов предприятия 9 4 4 36 144 144 23 0.5 85 36 6

+ Б1.В.ДЭ.01 Элективные дисциплины Б1.В.ДЭ.1 6 7 7 252 252 19 0.5 197 36 4

+ Б1.В.ДЭ.01.01
Стратегия управления взаимоотношениями с
клиентами (CRM-системы)

6 7 7 36 252 252 19 0.5 197 36 4

- Б1.В.ДЭ.01.02 Информационный менеджмент 6 7 7 36 252 252 19 0.5 197 36 4

+ Б1.В.ДЭ.02 Элективные дисциплины Б1.В.ДЭ.2 6 6 6 216 216 23 0.5 193 6

+ Б1.В.ДЭ.02.01 HR-Технологии 6 6 6 36 216 216 23 0.5 193 6

- Б1.В.ДЭ.02.02 Управление персоналом 6 6 6 36 216 216 23 0.5 193 6

+ Б1.В.ДЭ.03 Элективные дисциплины Б1.В.ДЭ.3 5 5 5 180 180 25 0.5 119 36 6

+ Б1.В.ДЭ.03.01 Основы бизнеса 5 5 5 36 180 180 25 0.5 119 36 6

- Б1.В.ДЭ.03.02 Инновационное предпринимательство 5 5 5 36 180 180 25 0.5 119 36 6

+ Б1.В.ДЭ.04 Элективные дисциплины Б1.В.ДЭ.4 6 4 4 144 144 19 0.5 89 36 4

+ Б1.В.ДЭ.04.01 Инновационный менеджмент 6 4 4 36 144 144 19 0.5 89 36 4

- Б1.В.ДЭ.04.02 Управление малым бизнесом 6 4 4 36 144 144 19 0.5 89 36 4

+ Б1.В.ДЭ.05 Элективные дисциплины Б1.В.ДЭ.5 7 5 5 180 180 19 0.5 125 36 4

+ Б1.В.ДЭ.05.01 Маркетинг малого предприятия 7 5 5 36 180 180 19 0.5 125 36 4

- Б1.В.ДЭ.05.02 Продвижение товаров и услуг 7 5 5 36 180 180 19 0.5 125 36 4

+ Б1.В.ДЭ.06 Элективные дисциплины Б1.В.ДЭ.6 7 6 6 216 216 17 0.5 163 36 4

+ Б1.В.ДЭ.06.01 Технологии бизнес-планирования 7 6 6 36 216 216 17 0.5 163 36 4

- Б1.В.ДЭ.06.02
Компьютерные технологии бизнес-
планирования

7 6 6 36 216 216 17 0.5 163 36 4

Блок 2.Практика 24 24 864 864 38 826 864

Обязательная часть 9 9 324 324 36 288 324

+ Б2.О.01(У) Учебная практика, ознакомительная практика 4 3 3 36 108 108 12 96 108

+ Б2.О.02(У)
Учебная практика, практика по получению
первичных навыков научно-исследовательской
и проектной деятельности

6 6 6 36 216 216 24 192 216

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 15 15 540 540 2 538 540

+ Б2.В.01 Типы производственной практики: 89 15 15 540 540 2 538 540

+ Б2.В.01.01(П)
Производственная практика, технологическая
практика

8 9 9 36 324 324 1 323 324

+ Б2.В.01.02(Пд)
Производственная практика, преддипломная
практика

9 6 6 36 216 216 1 215 216

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 6 6 216 216 16.4 199.6

+ Б3.01 Государственная итоговая аттестация 6 6 216 216 16.4 199.6
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864 3 12 12 96 96

324 3 12 12 96 96

3 12 12 96 96
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Пр

Пр пр.
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СР пр.
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АттК
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7 8 10 4 0.5 197 0.5 36

7 8 10 4 0.5 197 0.5 36

7 8 10 4 0.5 197 0.5 36

6 10 12 6 0.5 193 0.5

6 10 12 6 0.5 193 0.5

6 10 12 6 0.5 193 0.5

5 10 14 6 0.5 119 0.5 36

5 10 14 6 0.5 119 0.5 36

5 10 14 6 0.5 119 0.5 36

4 8 10 4 0.5 89 0.5 36

4 8 10 4 0.5 89 0.5 36

4 8 10 4 0.5 89 0.5 36

6 24 24 192 192

6 24 24 192 192

6 24 24 192 192
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Семестр 7 Семестр 8

з.е. Лек Лаб
Лаб
пр.
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Пр
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з.е. Лек Лаб
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Консул
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СР
СР пр.
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АттК
АттК
пр.

подгот

Конт
роль

5 10 12 6 0.5 119 2.5 36

5 8 10 4 0.5 125 0.5 36

4 10 12 6 0.5 85 0.5 36

3 10 12 6 0.5 85 0.5

5 10 12 6 0.5 121 0.5 36

5 8 10 4 0.5 125 0.5 36

5 8 10 4 0.5 125 0.5 36

5 8 10 4 0.5 125 0.5 36

6 8 8 4 0.5 163 0.5 36

6 8 8 4 0.5 163 0.5 36

6 8 8 4 0.5 163 0.5 36

9 323 323 1 1 6

9 323 323 1 1 6

9 323 323 1 1

9 323 323 1 1

6
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Лаб
пр.
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Пр

Пр пр.
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Консул
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СР
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Консул
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СР АттК
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Код

5

5

5

5

5

5 10 12 6 0.5 121 0.5 36 5

4 10 12 6 0.5 85 0.5 36 5

4 8 10 6 0.5 89 0.5 36 5

4 10 12 6 0.5 85 0.5 36 5

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

5

5

6 215 215 1 1

2

2

6 215 215 1 1

6 215 215 1 1

2

6 215 215 1 1 2

6 199.6 16.4

6 199.6 16.4
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+ Б3.01.01
Подготовка к процедуре защиты и защита
выпускной квалификационной работы

6 6 36 216 216 16.4 199.6

ФТД.Факультативные дисциплины 5 5 180 180 37 1 143 3

+ ФТД.01
Правовые основы противодействия
экстремизму и терроризму

5 2 2 36 72 72 18.5 0.5 53.5

+ ФТД.02
Организация добровольческой (волонтерской)
деятельности и взаимодействие с социально-
ориентированными НКО

1 3 3 36 108 108 18.5 0.5 89.5
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3 8 10 0.5 89.5 2

3 8 10 0.5 89.5
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СР АттК
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Пр
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2 18 0.5 53.5

2 18 0.5 53.5
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Семестр 7 Семестр 8

з.е. Лек Лаб
Лаб
пр.

подгот
Пр

Пр пр.
подгот

Консул
ьт

СР АттК
Конт
роль

з.е. Лек Лаб
Лаб
пр.

подгот
Пр

Пр пр.
подгот

Консул
ьт

СР
СР пр.
подгот

АттК
АттК
пр.

подгот

Конт
роль
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Семестр 9 Семестр A

Закреп
ленная

з.е. Лек Лаб
Лаб
пр.

подгот
Пр

Пр пр.
подгот

Консул
ьт

СР
СР пр.
подгот

АттК
АттК
пр.

подгот

Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр
Консул

ьт
СР АттК

Конт
роль

Код

6 199.6 16.4 2
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Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 214 280 245 55 29 26 50 26 24 56 25 31 55 27 28 29 29

Итого по ОП (без факультативов) 210 276 240 52 26 26 50 26 24 54 23 31 55 27 28 29 29

Б1 Дисциплины (модули) 47% 53% 29.7% 180 240 210 52 26 26 47 26 21 48 23 25 46 27 19 17 17

Б1.О Обязательная часть 84 102 99 52 26 26 47 26 21

Б1.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

105 120 111 48 23 25 46 27 19 17 17

Б2 Практика 38% 62% 0% 24 27 24 3 3 6 6 9 9 6 6

Б2.О Обязательная часть 6 9 9 3 3 6 6

Б2.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

15 21 15 9 9 6 6

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 6 6 6

ФТД Факультативные дисциплины 4 4 5 3 3 2 2

1

9 5

1 1

4 4

1 1 1

1 1

- -

- 128 91 105.4-

4

Всего

Курс 5

Сем. 9 Сем. AСем. 8

Курс 4

Всего Сем. 7

Курс 3

Всего Сем. 5 Сем. 6Всего

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4

Блок ФТД

Блок Б3 16.4

37

Итого по всем блокам 1237.4

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Суммарная контактная работа (акад. час)

Обязательные формы промежуточной аттестации

 лекционных

14.53%Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%)

40.89%

 в интерактивной форме 5.4%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 45%

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

Итого

Баз.% Вар.%
ДЭ(от
Вар.)%

з.е.

9

7  ЭКЗАМЕНЫ (Эк)

  КУРСОВЫЕ РАБОТЫ (КР)

  ЗАЧЕТЫ (За)

  ЗАЧЕТЫ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

18.5

218.5

200 159

9

159

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сессий)

47.8

41.8 - 52.3 39.6

- 47.3

-

-

-

-

-

-

ОП 8.4

элективные дисциплины по физ.к. 0.1

Блок Б1 1146

в том числе по элект. дисц. по ф.к. 9

Блок Б2 38

- 11.8

- 0.5

1 1

4 3

3 6

7.9 - 8.8

-

8-

-

46.7

-

- 8.4 7.2

-

-8.3

-

40- 30.3

45.3 53.9 - 47.4

- 48.7

- 49.9 49.5

50- 40.4

-

- 36.940.1

8.3 6.3

49.4 41.7

-

-

-

-

-

-

- 16.4-

- 88

-

- 1

-

-

-

-

- 18.5

154.5

- 90128

-

- 1

99

12

143

143 111

136 103

24

-

127

4

6

3

3

2

2 2

3

1

437

3

2

2 1

1 1

1 1


